ПРОТОКОЛ № 2
заседания членов правления

 товарищества домовладельцев ЖСК-5 «Локомотив»
февраль 2014 г.

Присутствовало: 6 человек
                                                                                 Жуков Г.А.; Крылов Н.В.;

                                                                                 Блинов А.Е.; Киселева В.К.;

                                                                                 Гончаров Ю.П.; Кузнецова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изменение тарифа на вывоз ТБО.

2. Ремонт и замена электрокабеля.
3. Закон о капремонте.

4. Установка общедомового счетчика на электроэнергию.

По первому вопросу выступила председатель правления Зимкова В.М., которая доложила о смене организации по вывозу ТБО. С 1 января 2014 г. вывозом ТБО занимается организация ООО «Транспортная компания РЖ», которая поставила условие установить свой контейнер на площадке по ул.Урицкого. Контейнер мы приобрели и установили, на что было израсходовано 4 800 (четыре тысячи восемьсот) рублей вместе с доставкой и установкой. Деньги израсходованы из членских взносов. Договор заключен с организацией ООО «Транспортная компания РЖ», тариф установлен 1,23 руб.с 1 м2 общей площади квартиры.
По второму вопросу Зимкова В.М. доложила, что «произошел обрыв электрокабеля, который проложен от электроподстанции до эл.щита дома. Пришлось вызывать эл.лабораторию, чтобы определить место обрыва. Затем бригада от Ржевэнерго будет производить ремонт. На восстановление кабеля потребуется от 15 000 до                  30 000 рублей». Деньги предложили израсходовать из членских взносов.
По третьему вопросу Зимкова В.М. доложила, что «по Закону № 43-3 от 28.06.2013 г. по Тверской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» мы должны сформировать фонд капитального ремонта и установить размер взноса. Этот вопрос мы должны вынести на общее собрание дома, которое должны провести до 20 марта 2014 г. и выбрать способ формирования фонда капитального ремонта и о перечислении взносов на спецсчете».

По четвертому вопросу Зимкова В.М. доложила, что «на основании ППРФ № 354 от 6.05.2011 г. вступившим в силу 1.09.2012 г., согласно которым вся электроэнергия должна оплачиваться согласно установленного прибора учета электроэнергии – общедомового счетчика, который необходимо установить. На установку общедомового счетчика потребуется 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей». Деньги предложено израсходовать из членских взносов.

Секретарь _________________/О.В.Кузнецова